- οὐ τούναντίον. Quos sequimur.
 7. εἶναι, δὸν] Cod. Vat. εἶναι, οὐ.
 8. ικεῖνας ὑπῆρχεν ικεῖνα] In omnibus
 Codd. verba ὑπῆρχεν ικεῖνο omissa, ut in
 marg. Ed. Quare ea delevi.
 9. δὲ ικεῖνον] Codd. Marc. Mon. C. et
 Vat. δὲ ικεῖνον.
 10. ἐλλείψει] Cod. Ciz. ἐλλέψει.
 11. τῶν εἰν] Cod. Vat. τῶν εἴναι (sic).
 ib. δὲν τε] Cod. Med. A. omittit τε,
 cum Marc. B.

12. τούλαχιστον] Ita sine libris rescri-
 bendum fuit. Ciz. τοῦ λάχαστον, Mon. C.
 τοῦ λαχιστον. Rell. cum Ed. τοῦ λάχαστον.
 13. κινησις ην] Ita Codd. omnes. Ed.
 κίνησις ην.
 ib. καὶ πρώτη] Codd. omnes, ut marg.
 Ed., τῇ πρώτῃ.
 16. Καὶ ζῶη—παντίω] Desunt haec in
 Codd. Mon. C. Marc. A.
 17. πλείω] Codd. Marc. C. Med. B.
 πλείων.

si modo equum volebat efficere. Quapropter non datur, ut faciat illum exegitasse, sed prius e-
 quum ingenitum extitisse patet ante futurum hic
 equum. Si ergo ante generationem erat, neque ut gigneretur intellectus fuit, nimimum non ad
 hæc nostra respiciens penes se ipsum habuit e-
 quum, qui ipsum ibi possidet equum: neque ut
 hæc efficeret, equum habuit atque alia: sed erant
 illa quidem, hæc autem ad illa sunt necessario
 subsecuta: non enim dabatur usque ad illa dum-
 taxat progredi, ibique desistere. Quis enim po-
 testatem illam cohibnisset manere pariter pro-
 gredire potenter? Cæterum quæri potest, cur-
 nam ibi sint hæc animalia. Quid enim hæc in
 Deo? Rationalia quidem ibi sint: tanta vero ir-
 rationalium multitudine quidnam habet honesti?
 Quin potius turpitudinem videtur inferre. Patet
 utique ens ipsum unum oportere quin etiam esse
 multa: quippe cum sit post illud, quod est peni-
 tus unum: alioquin post illud minime foret, sed

potius illud. Cum vero sit post illud, fieri ne-
 quit, ut in eo, quod est unum esse superet ip-
 sum: sed necesse est sub illo desicere. Cum vero
 optimum omnino sit unum, oportuit hoc plus
 esse quam unum: multitudine enim in defectu ver-
 satur. Sed quid prohibet ens ipsum ad bina-
 riū usque tantum multiplicari? Nempe quia
 utrumque in binario positum tale est, ut penitus
 unum esse non possit. Sed necessarium est alte-
 rum atque alterum rursus duo quædam saltem
 existere: rursusque eorum quodlibet eodem pacto
 multiplicari, prouinde in primo binario motus est
 insuper atque status. Est etiam intellectus, est
 et vita: perfectus, inquam, intellectus, et vita
 perfecta. Est igitur non tanquam intellectus
 unus, sed intellectus omnis, intellectus omnes
 continens singulatim: multiplicatus etenus, qua-
 tenus intellectus omnes, imo rursus et amplior.
 Vivit profecto mens illa non ut anima una, sed
 ut omnes, vimque possidens ampliorem ad sim-